
 
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží č. 34 

728 81 Ostrava 

__________________ 

Datovou schránkou 

 V Praze dne 9. května 2016 

  

 
Ke sp.zn.:  KSOS 25 INS 10525/2016 
 
 
Dlužník:  OKD a.s., IČ: 268 63 154 

  se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 

  (dále též jen „OKD“ či „dlužník“) 

 

Věřitel:  Advanced World Transport a.s.,  IČ: 476 75 977   
  se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 62 

  (dále též jen „AWT“ či „věřitel“) 

  z a s t o u p e n    p r á v n ě 

JUDr. Michalem Žižlavským, advokátem 

ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 282 27 409 

  se sídlem Praha 1, Široká 36/5, PSČ 110 00 

   

 

 

Návrh na omezení dispozičních oprávnění dlužníka ve vztahu k majetkové podstatě 

 

 

 

 
 

Plná moc právního zástupce věřitele  

přílohou přihlášky pohledávky 

Důkazy dle textu 



 

I. 
Účastenství věřitele v insolvenčním řízení 

 

1. Společnost AWT podala k insolvenčnímu soudu dne 6.5.2016 přihlášku pohledávky, jíž došlo 

k uplatnění pohledávky věřitele za dlužníkem v celkové částce 141.867.495,58 Kč (bez 

příslušenství, které bude věřitelem vyčísleno v návaznosti na rozhodnutí o úpadku). Přihláška 

věřitele nebyla ke dni podání tohoto návrhu dosud zveřejněna v insolvenčním rejstříku a nebylo jí 

tedy dosud ani přiřazeno příslušené pořadové číslo přihlášky (1). 

 

2. Podáním přihlášky pohledávky se věřitel stal v souladu s ust. § 14 odst. 1 insolvenčního zákona 

účastníkem insolvenčního řízení. 

 

D ů k a z : 

(1) Přihláška pohledávky věřitele AWT (bude zveřejněno v oddílu P insolvenčního spisu) 

 
 

III. 
Návrh věřitele na omezení dispozičních oprávnění dlužníka 

 

3. Věřitel tímto insolvenčnímu soudu navrhuje, aby omezil dlužníka v jeho dispozičních 
oprávněních ve vztahu k majetkové podstatě, a to za účelem zabránění pokračování  

ve výhradním řízení společnosti OKD vedením, které bylo vybráno bývalými vlastníky OKD. 

Věřitel prostřednictvím tohoto návrhu na omezení dispozičních oprávnění dlužníka žádá 

insolvenční soud, aby zabránil stávajícímu vedení společnosti OKD v krocích, které by nadále 

mohly zhoršit situaci společnosti dlužníka, zejména pak změnou stávajících smluvních vztahů 

k dodavatelům bez řádného výběrového řízení a předchozího písemného souhlasu insolvenčního 

správce. Věřitel AWT je přesvědčen, že omezením dispozičních oprávnění dlužníka, jak jsou 

navrhována níže, lze zabránit stavu, kdy by bylo stávajícímu vedení OKD umožněno měnit bez 

zdůvodnění dlouhodobě existující obchodně-dodavatelské vztahy, jakož i poukazovat prostředky 

z majetkové podstaty nepřehledným způsobem směrem k osobám, o kterých není zřejmé,  

zda nejsou spojené s bývalými koncovými vlastníky OKD.  

 

4. S ohledem na výše uvedené proto věřitel navrhuje, aby byla dispoziční oprávnění dlužníka 
omezena následovně: 

 

Dlužník je oprávněn provádět dále označené úkony a právní jednání  p o u z e  po předchozím 

písemném souhlasu insolvenčního správce:  

 

a) úkony a právní jednání týkající se dlužníkova nemovitého majetku, včetně jeho převodu, 

pronájmu, pachtu nebo zatížení věcným či jiným právem,  



b) úkony a právní jednání, jimiž dlužník mění či ruší smluvní vztahy existující ke dni zahájení 

insolvenčního řízení, jakož i úkony a právní jednání, jimiž by dlužník navazoval nové smluvní 

vztahy mimo rámec již existujících smluvních vztahů, například mimo rámec stávajících 

rámcových smluv; a dále úkony a právní jednání, jimiž by se dlužník vzdával práv či tyto 

měnil ve svůj neprospěch, přičemž omezení dispozičních oprávnění dle tohoto bodu se 

nevztahuje na smluvní vztahy pracovně-právního charakteru,  

c) úkony a právní jednání týkající se předmětů dlužníkova duševního a průmyslového 

vlastnictví, včetně jejich převodu, pronájmu, pachtu nebo zatížení věcným či jiným právem,  

d) úkony a právní jednání týkající se dlužníkových podílů (vč. podílů ve formě akcií) a 

majetkových účastí v jiných obchodních korporacích, včetně jejich převodu nebo zatížení 

věcným či jiným právem, a dále veškerá rozhodnutí, úkony a právní jednání, činěné při 

výkonu dlužníkových práv plynoucích z jeho členství, podílů či jiné majetkové účasti 

v obchodních korporacích či jakýchkoliv jiných právnických osobách,  

e) úkony a právní jednání týkající se dlužníkova movitého majetku v hodnotě převyšující v 

každém jednotlivém případě 250.000,- Kč, včetně jeho převodu, pronájmu, pachtu nebo 

zatížení věcným či jiným právem,  

f) úkony a právní jednání týkající se dlužníkových pohledávek, včetně sjednání změn právních 

skutečností, z nichž vyplývají, a včetně převodu nebo zatížení pohledávek věcným či jiným 

právem, pokud výše jistiny pohledávky (či pohledávek), ohledně níž má být úkon či právní 

jednání (či několik souvisejících úkonů či právních jednání) učiněn, přesahuje v každém 

jednotlivém případě 250.000,- Kč,  

g) úkony a právní jednání týkající se dlužníkova podniku jako celku a jakýchkoliv jeho částí, 

včetně jejich převodu, pronájmu, pachtu nebo zatížení věcným či jiným právem nebo 

ukončení jejich provozování,  

h) úkony a právní jednání, z nichž mohou vzniknout pohledávky za majetkovou podstatou 

(včetně pohledávek z úvěrů, zápůjček, na základě poskytnutí ručení nebo povinnosti platit 

smluvní pokutu či jiného zajišťovacího nebo utvrzovacího instrumentu), pokud výše jistiny 

takové pohledávky může v každém jednotlivém případě přesáhnout 250.000,- Kč,  

i) změny, zpětvzetí žalob či návrhů na zahájení řízení a jiných obdobných procesních návrhů, 

uzavření a změny rozhodčích doložek, a uzavření smírů či dohod o narovnání, pokud se 

týkají dlužníkovy majetkové podstaty,  

j) úkony a právní jednání, jimiž se dlužník zavazuje k čemukoli z výše uvedeného, 

k) provádění plateb z dlužníkových účtů či v hotovosti, pokud výše platby (či několika 

souvisejících plateb) přesahuje v každém jednotlivém případě částku 250.000,- Kč nebo 

ekvivalent v jiné měně. 

 

 

Za Advanced World Transport a.s. 

JUDr. Michal Žižlavský, advokát 



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:1
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 85944 / 2016 Ev. číslo: c8b9817d-e049-432c-b3fc-b2090d207e95
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 368587464
Věc: KSOS 25 INS 10525/2016_OKD a.s._Návrh na omezení dispozičních oprávnění dlužníka ve

vztahu k majetkové podstatě
Odesílatel:
ID schránky: wpaftkd Typ datové schránky: PFO
Osoba: Michal Žižlavský - Žižlavský

Michal, JUDr., advokát
Adresa: Široká 36/5, 11000 Praha 1,

CZ
Dodáno do DS dne: 09.05.2016 15:09:38 Odesláno do DS dne: 09.05.2016 15:09:38
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele: 0978/2015
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: 0 / 0 Sb. Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 09.05.2016

15:09:38)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 09.05.2016 14:39:11
Datum a čas autom. ověření: 09.05.2016 15:11:23

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 AWT - OKD_návrh na omezení
dispozičních oprávnění dlužníka.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

Čas ověření příloh: 09.05.2016 15:11:23 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		contact info
	2016-05-10T07:16:46+0200
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




